
   V súčasnosti všetci riešime

daňové priznania, resp. ročné zúčtovanie

dane. Aj tento rok máme možnosť

nasmerovať naše 2% dane tam, kam to

pomôže. Ak nie ste ešte rozhodnutí, či a

kam nasmerujete tieto peniaze, zvážte,

prosím, možnosť darovať 2% práve

nášmu OZ Bahorec, ktoré dlhodobo

funguje pri podhoranskej spojenej škole

Milí Podhorančania, rodičia detí našej školy, priatelia,

ako dobrovoľná činnosť rodičov.

Kto sme a čo robíme? 
    V OZ sa snažíme najmä o zisk 

alternatívnych finančných prostriedkov, 

ktoré vedú k modernizácii vybavenia a 

priestorov SŠ, zefektívneniu výchovno-

vzdelávacieho procesu, ale aj 

organizovaniu rôznych aktivít pre deti, 

obyvateľov obce, ako aj rodičov detí 

našej školy.

    V posledných mesiacoch sa nám 

vďaka fungovaniu OZ podarilo napr. 

podieľať sa na rozsiahlej rekonštrukcii MŠ, 
nakúpiť deťom do školy nové skrinky aj 

učebnice. OZ podporilo organizáciu 

Mikuláša, karnevalu, návštevu detí na 

exkurziách, divadelných predstaveniach,  
aj absolvovanie plaveckého výcviku. 

 Okrem toho pravidelne a radi 
organizujeme Kvapku krvi, ping-pongový 
turnaj, či Deň detí v obci Podhorany. 
Členovia OZ sa snažia zároveň o 
navyšovanie finančných prostriedkov, 
pričom najväčšou akciou, ktorú členovia 
OZ organizujú za účelom zvýšenia zisku 
je každoročná Katarínska zábava.

Ako na to?

Aktivít je dosť a nápadov na ďalšie
ešte viac. 

Preto si budeme vážiť, ak nám
poukázaním 2% pomôžete s ich

realizáciou.

Ak ste
zamestnancom,
dozviete sa na
ďalšej strane.



V tomto tlačive v VII. oddiele daňového priznania typu A „Vyhlásenie o poukázaní podielu
zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby podľa § 50 zákona“, vyznačíme v prázdnom políčku “X”
a následne odovzdáme zamestnávateľovi.

Od zamestnávateľa potrebujeme potvrdenie o zaplatení dane.

Vyplníme a podpíšeme tlačivo priložené k tomuto letáčiku.

Tlačivo z bodu 4 a potvrdenie z bodu 3 vložíme do obálky a zanesieme do podhoranskej
materskej školy, základnej školy alebo na Obecný úrad v Podhoranoch. Tlačivá môžte zaniesť aj
osobne na daňový úrad.

Ako poukázať podiel zaplatenej dane v daňovom priznaní:

V práci požiadame zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania podaním tlačiva pod názvom 

 Dôležité dátumy: 

15.2.2023 – posledný termín pre zamestnancov, aby požiadali zamestnávateľov o 
vykonanie ročného zúčtovania zaplatených preddavkov na daň z príjmov fyzických osôb

30.04.2023 – termín pre zamestnancov na podanie Vyhlásenia o poukázaní 2% z dane 
(spolu s Potvrdením o zaplatení dane)


